[image: герб1]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 136

26.02.2026

О внесении изменений в решение Собрания
муниципального образования «Городской округ
Ногликский» от 27.09.2021 № 167 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области»

Рассмотрев протест прокурора Ногликского района от 22.01.2026 № 07-39-2026/Прдп8-26-20640010 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Ногликского района от 22.01.2026 № 07-39-2026/Прдп8-26-20640010 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области» признать обоснованным.
2. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.09.2021 года № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области» (в редакции решений Собрания от 31.03.2022 № 205, от 15.10.2024 № 12, от 22.05.2025 № 63, от 04.12.2025 № 116), следующие изменения:
2.1. пункты 56-58 признать утратившими силу;
 2.2. пункт 41 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Периодичность проведения обязательных профилактических визитов определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля» - для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска.».
2.3. пункты 108-111 признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель Собрания
муниципального образования
Ногликский муниципальный
округ Сахалинской области                                                                                И.Н. Камболова

[bookmark: _GoBack]Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                                              С.В. Гурьянов

image1.png